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양산지청(김해,밀양,양산) 지역고용통계(2021년 8월)
양산고용
노동지청  지역협력과  (☎ 055-370-0982)

 1. 지역 인구 

□ 연도별 추이                                                               (단위 : 명)

구 분 2018년 2019년 2020년 2021년 8월

계 989,055 998,766 999,398 996,915

김해시 533,672 542,455 542,338 539,226

밀양시 106,744 105,552 104,831 103,891

양산시 348,639 350,759 352,229 353,798
* 자료 : 행정안전부 주민등록인구통계>주민등록 인구 및 세대현황

□ 당월 추이                                                                    (단위 : 명)

구 분 계
(전월대비증감)

김해시
(전월대비증감)

밀양시
(전월대비증감)

양산시
(전월대비증감)

인 구 996,915
(▼ 529)

539,226
(▼ 251)

103,891
(▼ 95)

353,798
(▼ 183)

 2. 고용보험 사업장수

□ 연도별 추이                                                              (단위 : 개소)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 8월 2021년 8월

계 44,259 46,255 47,387 46,318 49,785

김해시 25,873 26,820 27,593 27,410 29,183

밀양시 4,614 4,962 4,636 4,299 4,838

양산시 13,772 14,473 15,158 14,609 15,764

경남전체 147,459 145,470 147,595 141,600 150,980

1) 해당년도 말 기준 사업장수
* 자료 : EIS>고용보험 종합통계>사업장>청‧지청‧센터별(경남의 경우 시도별)

□ 최근 1년간 월별 추이                                              (단위 : 개소)

구분 ‘20.8 ‘20.9 ‘20.10 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8

계 46,318 47,203 46,930 46,894 47,387 47,950 47,429 49,345 48,996 49,392 51,237 49,734 49,785

김해시 27,410 27,427 27,478 27,442 27,593 27,348 27,624 28,297 28,428 28,573 29,268 28,602 29,183

밀양시 4,299 4,598 4,444 4,531 4,636 4,833 4,432 4,924 4,934 5,027 5,379 5,012 4,838

양산시 14,609 15,178 15,008 14,921 15,158 15,769 15,373 16,124 15,634 15,792 16,590 16,120 15,764

경남전체 141,600 143,000 143,960 145,531 147,595 141,426 142,405 150,352 151,424 157,872 155,126 152,073 150,980
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 3. 고용보험 피보험자수

□ 연도별 추이                                                             (단위 : 명)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 8월 2021년 8월

계 222,376 228,419 231,568 230,742 238,824

김해시 126,631 129,011 129,491 129,341 133,914

밀양시 18,250 19,279 20,352 20,050 21,309

양산시 77,495 80,129 81,725 81,351 83,601

경남전체 757,117 777,842 781,408 784,073 800,268

1) 피보험자수는 해당년도 말 기준 순수피보험자수(이중취득자 제외)

* 자료 : EIS>고용보험종합통계>피보험자>청‧지청‧센터별(경남의 경우 시도별)

□ 최근 1년간 월별 추이     
(단위 : 명)

구분 ‘20.8 ‘20.9 ‘20.10 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8

계 230,742 231,655 232,439 233,730 231,568 229,571 232,369 233,761 235,508 236,350 236,837 238,423 238,824

김해시 129,341 130,020 130,429 131,266 129,491 129,193 130,446 131,159 131,869 132,337 133,008 133,556 133,914

밀양시 20,050 19,940 20,189 20,331 20,352 19,656 20,068 20,190 20,653 20,827 20,801 21,214 21,309

양산시 81,351 81,695 81,821 82,133 81,725 80,722 81,855 82,412 82,986 83,186 83,028 83,653 83,601

경남전체 784,073 788,622 791,035 794,470 781,408 770,128 779,685 785,705 789,859 791,240 793,266 799,144 800,268

□ 연도별 고용보험 피보험자 취득․상실 현황
(단위 : 명)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 8월
(누계)

2021년 8월
(누계)

계
취득자 116,179 120,013 117,076 78,496 91,139

상실자 109,690 113,261 112,477 75,151 81,535

김해시
취득자 66,817 67,781 63,817 42,695 49,565

상실자 64,347 65,006 62,616 41,782 44,119

밀양시
취득자 9,441 10,740 11,844 7,986 9,125
상실자 8,618 9,619 10,638 7,135 8,035

양산시
취득자 39,921 41,492 41,415 27,815 32,449

상실자 36,725 38,636 39,223 26,234 29,381

경남전체
취득자 398,036 412,640 398,659 273,805 295,635

상실자 372,618 386,827 393,036 267,339 271,098

1) 취득자 및 상실자는 해당년도 누계치

* 자료 : EIS>고용보험종합통계>피보험자>맞춤분석 월별피보험자
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 4. 실업급여 지급현황

□ 연도별 실업급여 수급자격자 추이
 (단위 : 명)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 8월
(누계)

2021년 8월
(누계)

계 21,705 23,713 27,518 19,758 18,943

김해 11,420 12,765 14,788 10,605 10,001

밀양 1,703 1,851 2,239 1,612 1,693

양산 8,582 9,097 10,491 7,541 7,249

경남전체 73,760 77,005 93,525 68,498 66,283

1) 수급자격자는 해당년도 누계치
* 자료 : EIS>고용보험종합통계>실업급여>맞춤분석 월별실업급여(김해·양산·밀양시 센터별, 경남 시도별)

□ 최근 1년간 월별 수급자격자 추이     
(단위 : 명)

구 분 ‘20.8 ‘20.9 ‘20.10 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8

계 1,940 1,900 1,784 1,872 2,204 4,031 1,968 3,133 2,041 1,879 1,960 2,205 1,726

김해 989 1,030 976 1,015 1,162 1,915 1,013 1,759 1,160 1,065 975 1,141 973

밀양 151 141 111 165 210 464 182 212 113 131 245 220 126

양산 800 729 697 692 832 1,652 773 1,162 768 683 740 844 627

경남전체 6,034 5,987 5,648 6,160 7,232 15,354 6,944 10,172 7,278 6,641 6,880 7,546 5,468

□ 최근 1년간 월별 실업급여 지급인원 및 지급액
(단위 : 명, 백만원)

구 분 ‘20.8 ‘20.9 ‘20.10 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8

계
인원 14,878 14,565 13,557 12,890 12,480 14,122 14,181 15,727 15,316 14,738 14,472 14,469 13,870

금액 23,468 24,440 21,522 20,241 20,489 20,745 21,855 24,709 24,237 22,784 23,071 22,783 22,844

김해
인원 8,045 7,873 7,257 6,980 6,711 7,320 7,327 8,214 8,072 7,872 7,745 7,702 7,452

금액 12,740 13,340 11,558 11,147 11,361 10,570 11,549 12,798 12,802 12,153 12,611 12,235 12,266

밀양
인원 1,210 1,216 1,115 980 943 1,239 1,284 1,398 1,290 1,160 1,207 1,262 1,217

금액 2,028 2,015 1,751 1,473 1,520 1,594 1,898 2,283 2,058 1,759 1,806 1,925 1,960

양산
인원 5,623 5,476 5,185 4,930 4,826 5,563 5,570 6,115 5,954 5,706 5,520 5,505 5,201

금액 8,698 9,083 8,212 7,620 7,607 8,580 8,407 9,627 9,375 8,871 8,653 8,622 8,617

경남
전체

인원 50,763 49,798 45,213 41,726 40,917 46,798 48,940 53,236 52,143 50,093 50,039 49,974 47,341

금액 79,739 85,508 71,647 64,460 66,285 67,453 73,298 83,858 82,547 77,735 79,668 78,536 77,994

 

1) 실업급여 지급인원 수치값은 실업급여지급자수(업무용)
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 5. 고용안정지원금 지원현황
(단위 : 명, 백만원)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년 8월
(누계)

2021년 8월
(누계)

계
지급자수 17,802 29,321 115,571 82,886 67,058

금 액 14,334 23,646 93,565 67,832 51,241

김해시
지급자수 11,146 15,241 62,124 42,782 39,454

금 액 8,256 12,024 49,055 33,221 30,198

밀양시
지급자수 1,011 2,234 8,529 6,573 5,679

금 액 778 1,655 6,147 4,682 4,099

양산시
지급자수 5,645 11,846 44,918 33,531 21,925

금 액 5,300 9,967 38,363 29,929 16,944

경남전체
지급자수 70,115 111,984 311,845 214,256 196,377

금 액 71,007 95,996 273,320 189,038 164,732

  

1) 해당년도 누계치
* 자료 : EIS>고용보험종합통계>고용안정>맞춤분석 월별고용안정지원금(시군구)

 6. 외국인근로자 고용현황
(단위 : 개소, 명)

구 분 ‘20.8 ‘20.9 ‘20.10 ‘20.11 ‘20.12 ‘21.1 ‘21.2 ‘21.3 ‘21.4 ‘21.5 ‘21.6 ‘21.7 ‘21.8

계
고용사업장 2,733 2,711 2,677 2,662 2,646 2,629 2,620 2,592 2,542 2,537 2,527 2,539 2,526

근로자수 10,037 9,890 9,709 9,535 9,432 9,285 9,121 8,874 8,602 8,565 8,368 8,432 8,349

김해시
고용사업장 1,795 1,776 1,746 1,742 1,727 1,712 1,700 1,686 1,648 1,636 1,618 1,626 1,617

근로자수 6,592 6,473 6,338 6,221 6,139 6,052 5,901 5,751 5,547 5,498 5,364 5,410 5,363

밀양시
고용사업장 532 531 529 526 529 527 531 518 513 521 534 539 534

근로자수 1,639 1,631 1,600 1,578 1,574 1,555 1,564 1,521 1,491 1,518 1,494 1,497 1,471

양산시
고용사업장 406 404 402 394 390 390 389 388 381 380 375 374 375

근로자수 1,806 1,786 1,771 1,736 1,719 1,678 1,656 1,602 1,564 1,549 1,510 1,525 1,515

경남
전체

고용사업장 6,117 6,066 5,981 5,928 5,886 5,827 5,768 5,678 5,552 5,520 5,470 5,499 5,465

근로자수 22,118 21,780 21,346 20,922 20,577 20,144 19,608 19,015 18,401 18,234 17,791 17,951 17,794
    

* 자료 : EIS>외국인>마감통계>외국인근로자 사업장현황>고용사업장현황



- 5 -

 7. 구인․구직 및 취업현황

(단위 : 명, %)

구 분 2018년 2019년 2020년 2020년8월
(누계)

2021년8월
(누계)

전 국

(전체)

신규구인인원 2,436,823 2,128,728 2,045,112 1,289,696 1,807,704

신규구직자수 4,009,506 4,058,258 4,551,020 2,890,902 3,539,285

취업자수 1,812,058 1,595,172 1,538,154 1,009,124 1,241,746

취업률 45.2 39.3 33.8 34.9 35.1

부산지방

고용노동청

(부·울·경)

신규구인인원 291,370 263,785 243,995 153,158 234,301

신규구직자수 626,146 655,642 744,244 484,579 610,544

취업자수 198,771 193,960 198,140 127,028 166,772

취업률 31.7 29.6 26.6 26.2 27.3

양산

지청

신규구인인원 56,699 49,599 48,312 29,592 47,543

신규구직자수 79,517 85,680 96,353 62,182 77,531

취업자수 25,304 27,031 27,459 17,183 23,741

취업률 31.8 31.5 28.5 27.6 30.6

1) 해당년도 누계치
* 자료 : EIS>워크넷>취업알선>일반>월별 맞춤분석>고용복지+센터
** 취업자수(공공근로 제외)


